1

 第１０６回千葉市情報公開審査会議事要旨

１ 日時 ： 平成２２年１２月２０日（月） 午後４時００分～午後６時００分

２ 場所 ： 千葉中央コミュニティセンター８階「若潮」

３ 出席者

（１）委員

鈴木庸夫委員、鈴木牧子委員、中曽根玲子委員、皆川宏之委員、山嵜正俊委員

（２）実施機関

 田辺税務部長、竹内課税管理課長、川口課税法務班主査、渡邊課税法務班主任主事

（３）事務局

志村総務部長、竹川政策法務課長、若菜市政情報室長、髙間政策法務課長補佐、

安部政策法務課主査、大槻政策法務課主事

※ 諮問第３９号に係る審議の際は、竹川政策法務課長、髙間政策法務課長補佐は退席。

４ 議題

（１）第１０５回千葉市情報公開審査会の議事録について

（２）諮問第３８号（家屋課税台帳の一部を用紙に出力したものの全部開示決定）

   ア 実施機関理由説明

   イ 諮問事項の審議

（３）諮問第３９号（前議長等からの職員に対する要求行為に関するアンケート結果の部

分開示決定について）

（４）その他

５ 議事の概要

（１）第１０５回千葉市情報公開審査会の議事録について

事務局案を一部修正し、承認された。

（２）諮問第３８号（家屋課税台帳の一部を用紙に出力したものの全部開示決定）

   ア 実施機関理由説明

 2

   実施機関から理由説明を受け、質疑応答した。

   イ 諮問事項の審議

   委員間で意見交換をした。

（３）諮問第３９号（前議長等からの職員に対する要求行為に関するアンケート結果の部

分開示決定について）

   事務局から今後の審議の進め方について説明した。

（５）その他

   ２月・３月の会議は、２月１４日（月）、３月２８日（月）に開催することとなっ

た。